
Projekt

z dnia  20 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

w sprawie zasad określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
wymiarze godzin obowiązujących w przedszkolach i szkołach na terenie Gminy Łęka Opatowska.

Na podstawie  art.42 ust. 7 pkt 3 lit."c" i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018r. poz.967 ze zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018r. poz.994 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze

prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska.

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin

1. Nauczyciel przedszkola - oddziału przedszkolnego 
w przedszkolu lub w szkole podstawowej prowadzący 
zajęcia w grupach mieszanych obejmujących zarówno 
dzieci  sześcioletnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych, 
w przypadku większej liczby dzieci sześcioletnich

22

2. Nauczyciel przedszkola -  oddziału przedszkolnego 
w przedszkolu lub w szkole podstawowej prowadzący 
zajęcia w grupach mieszanych obejmujących zarówno 
dzieci  sześcioletnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych, 
w przypadku większej liczby dzieci 3, 4, i 5 letnich

25

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z  mocą obowiązującą od 1 września 2019r.

Id: 31F0E074-80FE-41F2-A90A-39B2B500982C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska 

Zgodnie z ustawą Karta nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć.Ustawa z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018r. poz. 2245) dokonała zmiany 
dotychczasowej treści art. 42 ust.7 pkt 3 ustawy  Karty Nauczyciela poprzez dodanie lit.„c w brzmieniu:,,c) 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - 
letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin".

Nowelizacja ustawy nie uregulowała pensum dla  nauczycieli przedszkoli - oddziałów przedszkolnych 
w przedszkolach i szkołach pracujących w grupach "mieszanych", tj. obejmujące dzieci 6- letnie, jak i dzieci 
młodsze z innych grup wiekowych. Rada Gminy Łęka Opatowska postanowiła ustalić pensum dla 
nauczycieli którzy prowadzą zajęcia w grupach mieszanych przyjmując  że w przypadku większej liczby 
dzieci 6 - letnich pensum wynosi 22 godziny a w przypadku mniejszej liczby dzieci pensem wynosi 
25 godzin.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe.

Id: 31F0E074-80FE-41F2-A90A-39B2B500982C. Projekt Strona 1




